

Dzień 4 stworzenia, prorocstwo Daniela i śmierć Yahushy
Plan naszego zbawienia -znaczony przez Stwórcę w tygodniu stworzenia i potwierdzony prorocstwem Daniela.
Nagrany materiał w wersji PDF - napisz email: T4pl@outlook.com
Nagranie w oryginale: <https://www.youtube.com/watch?v=abqbMxhAeQ0&t=3103s>

Dzień 4-ty stworzenia, prorocstwo Daniela i śmierć Yahushy

Dzień 1-szy odnowienia stworzenia – Światło przyszło jako pierwsze. I światło rozpoczęło 1-sze 24 godziny cyklu. I potem nastąpił ten wieczorny zmrok - około 12 godzin później – można tak powiedzieć. I musimy pamiętać, że wieczor nie mógł nastąpić jako 1-szy, bo **najpierw musi być światło, aby zmieszać się z ciemnością** – gdyż to jest jedyny sposób, aby otrzymać **zmrok** - czyli **ciemność zmieszana ze światłem**.

I pytanie – na dzisiejsze studium: Jak wieczor może zacząć nowy dzień – bo mamy tak dużo ludzi, którzy obserwują zachód słońca, bo wtedy przychodzi wieczor – zatem: Jak wieczor mógł rozpocząć dzień 1-szy po 1-ych 12-stu godzinach światła? **12 godzin światła minęło** – czyli 12 godzin dnia minęło – zatem: **Jak wieczor mógł zacząć nowy 24-godzinny cykl – po tym, jak minęło 12 godzin?**

To jest pytanie, które musisz zapamiętać.

Trochę przypomnienia z **Księgi Rodzaju 1:5** – odnośnie tego 1-go dnia. **Światło Yahushy rozpoczęło dzień** – to jest dosłowne wydarzenie. I kiedy zakończyła się ciemność, to był to **1-szy 24-godzinny cykl** – wtedy właśnie. Zatem mamy dosłowne wydarzenie, a także definicje. I może zapytasz: Dlaczego te wszystkie informacje są podane tylko na 1-szy dzień? Odpowiedź jest taka, że **dzień 1-szy zaczął się bardzo specjalnym, czystym światłem – światłem Yahushy**. Dzień 1-szy nie zaczął się porannym **zmrokiem**, czyli **boqer** po hebrajsku. I zaraz przeegzaminujemy to ze szczegółami, według definicji.

Zatem – pod koniec dnia 1-go ten zmrok switania – czyli boqer – ustala **koniec nocy 1-go dnia**. I kiedy patrzymy na zwroty użyte przy stwarzaniu YHWH, dochodzimy do fazy światła numer 1 – czyli tych 1-ych **12-tu godzin dnia 2-go**. I kiedy jesteśmy w tych 1-ych 12-tu godzinach dnia 2-go – kiedy Biblia mówi, że nastal poranek – i to był boqer.

Następną rzeczą w **2-im dniu jest coś nowego**, co ma tu miejsce. Bo ten dzień będzie miał **2 zmroki**. Tylko **1-szy dzień stworzenia** miał jeden **zmrok** - kiedy wieczor nastąpił po dniu. Ale z **rozpoczęciem dnia 2-go** - tym razem **jako 1-szy następuje zmrok poranny** - jako 1-szy tym razem. I

dzień 2-gi – zgadnijcie co? **Zaczyna się światłem boqer**, a nie z **pełnym światłem**, czyli „**owr**” po hebrajsku – nie z tym pełnym światłem YHWH, które On dał w dniu 1-ym.

Oczywiście YHWH daje wszystkie światła, ale to są po prostu inne nazwy. Bo światło „**boqer**” to **mieszanina**, a światło „**owr**” nie jest mieszanką – to po prostu **czyste światło**. Zatem faza 1-sza – te 1-sze 12 godzin dnia 2-go zaczyna się ze światłem boqer. I wiecie co? Konczy się, kiedy kończy się wieczór. Ten dzień kończy się, kiedy wieczór się kończy.

Zatem – dzień 2-gi – popatrzymy na 12 godzin fazy światła. Po tym, jak nastal poranek – co zrobił YHWH? Oddzielił wody w 2-im dniu – to była Jego **dosłowna praca, dosłowne wydarzenie**. I po tym, jak to zrobił – co jest napisane?

I nastal wieczór, czyli **2-gi zmrok dnia**. I to jest dzień 2-gi. I jest to **1-szy dzień stworzenia**, który ma **2 zmroki**. I dzień biegnie aż do momentu, kiedy zmierzch się kończy. I faza numer 2 wlicza **noc i kończy 2-gi cykl po 12-tu godzinach nocy** – całą drogę, aż przychodzi poranek.

I zadam to pytanie znowu: Dlaczego te wszystkie informacje zostały dane dla dnia 2-go? Wiemy, że mamy zmrok, który następuje po dniu. I odpowiedź jest taka: Bo dzień 2-gi zaczął się bardzo szczegółowym porannym zmrokiem, czyli boqer. **Dzień 2-gi nie zaczął się ze światłem „owr” – jak dzień 1-szy**. Zatem dzień 2-gi – po wieczorze nastąpiła ciemność – jak każdego dnia – i nazywamy to nocą. To jest finałowe 12 godzin, aby zakończyć pełny 24-ro godzinny cykl dnia 2-go.

I **dzień 3-ci** zaczyna się nowym porannym zmrokiem, który oddziela 24-ro godzinny cykl poprzedniego dnia i zaczyna **nowy 24-ro godzinny cykl nowego dnia**. I co YHWH uczynił w dniu 3-im? Roslinność, drzewa, trawy, kwiaty – cała roślinność była stworzona – to była praca Stworcy w dniu 3-im tygodnia. Zatem – znowu:

Czy macie pomysł, dlaczego mówimy o **dniu 2-im i 3-im** – o tym, że one **zaczynają się ze zmrokiem boqer**? Dlaczego jest tak ważne, abysmy wiedzieli? Bo chcielibysmy, abyscie zrozumieli, że **cos innego** ma miejsce w tych dniach – coś, co jest bardzo istotne.

Po tym, jak mieliśmy dzień, a potem nastąpił wieczorny zmrok, i skończył się dzień, i nastąpiła ciemność. I kolejne pytanie: Czy **dzień 4-ty** także zacznie się tym samym zmrokiem – boqer? A może zacznie się inną opcją? Trudne pytanie.

Dzień 4-ty to dzień, kiedy **słońce i gwiazdy**, czyli te **dające światło**, zostały umieszczone na niebie. Zatem pytanie jest takie: Czy dzień 4-ty zacznie się tym samym porannym boqer, czyli zmrokiem? A może zacznie się w inny sposób? Pomyslcie o tym. Bo **jeden ze zmroków tego dnia będzie bardzo, bardzo wyjątkowy w**

dniu 4-ym. Dzień 4-ty – jest napisane: I nastal poranek. Jaki to byl rodzaj swiatla poranka? Czy bylo to od wielkiego swiatla, ktore nazywamy sloncem, w dniu 4-ym? Jakie swiatlo rozpoczelo dzien 4-ty? Skąd pochodziło?

To dla Tima – on nam da odpowiedzi – kiedy włączy mikrofon. Czy Nasz Stworca przybył w dniu 4-ym z tym samym swiatlem boqer, jak w dniu 2-im i 3-im?

Tak. I wtedy **YHWH zlecił dwom wielkim swiatlom** – nie 3-em, tylko dwom – tak mowi Pismo – ze YHWH zlecił dwom wielkim swiatlom, **aby sie pojawily w przestworzach nieba.** I po co one byly? Aby **oddzielic i odroznic dzien od nocy.**

Jesli nie moglyby one dokonac aktu oddzielenia, czy odroznienia dnia od nocy, czy nocy od dnia, to nie są to te wielkie swiatla, ktore zostaly stworzone i wspomniane w **Ksiedze Rodzaju 1:14 do 16.** Swiatlo poranka w dniu 4-ym nie pochodziło od slonca. Dlaczego? Czy slonce miało swiatlo o poranku w dniu 4-ym? Kiedy swiatlo zostało dane sloncu i gwiazdom?

Dzien 4-ty – faza swiatla – czyli pierwsze 12 godzin. Dzień 4-ty bedzie miec podobny wzor, jak dzien 1-szy. I nastal poranek. I co sie stalo **w srodku dnia?** To jest wtedy, kiedy **YHWH udzielim sloncu i gwiazdom swiatla.** To sie stalo. YHWH zlecił w dniu 4-ym dwom wielkim swiatlom – to jest sloncu i gwiazdom Mazaroth i innym gwiazdom na niebie – aby swiecily - to miało miejsce w czasie dnia. I nastal wieczor, czyli zmrok.

Wieczor dnia 4-go ma pierwszy zmrok naznaczony przez slonce. Dlaczego bylo to tak szczegolne? 1-sza faza swiatla dnia 4-go ma szczegolną waznosc – bo wieczorny zmrok naznacza co? **Srodek tygodnia.** To jest **1-szy zmrok naznaczony przez swiatlo slonca.** W dniu 4-ym przychodzi swiatlo ze slonca. Naznacza ono srodek tygodnia. A co sie stalo w srodku tygodnia? Podczas ukrzyzowania? **Swiatlo slonca YHWH – zacmilo sie.**

Zatem, juz **od stworzenia YHWH naznaczyl srodek tygodnia,** tak ze nie mamy wymowek – wiemy dokladnie, kiedy miało miejsce **ukrzyzowanie – w srodku tygodnia – w cyklu 4-ym, czyli w srode.**

YHWH ma wiele specjalnych przymierzy w tygodniu stworzenia.

Dzien 1-szy: przymierze dnia i nocy – czytamy o tym w **Jeremiaszu.** **Wieczor - ereb** byl naznaczony przez **Syna - czyli pelne swiatlo „owr”.**

W dniu 6-ym bylo przymierze malzenstwa, a w dniu 7-ym przymierze sabatu.

Ale **w dniu 4-ym było Przymierze Naszego Zbawienia**. Dlaczego? Bo wieczor – erob – zmrok w **4-ym dniu** był **naznaczony przez słońce** – dające światło wieczorne boqer. Tak został **zaznaczony srodek tygodnia** dla nas. I wiemy, bez cienia wątpliwości, że **Yahusha został ukrzyżowany w 4-ym cyklu, w 4-ym dniu tygodnia – w srode, czyli w srodku tygodnia**. Zostało to **naznaczone od stworzenia**.

Światło wieczorne **zmroku dnia 4-go jest 1-ym zmrokiem naznaczonym przez słońce**, w tygodniu stworzenia. Zatem dzień 4-ty był bardzo, bardzo, bardzo specjalnym dniem. Absolutnie – **słońce, srodek tygodnia, Syn**. I będziemy mieć slide o tym, o czym mówił Tim – zaraz będą 2 slidy.

Przymierze stworzenia YHWH łączy się ze studium kalendarza w ogromny sposób. **Dzień 4-ty** ma także bardzo specjalne **przymierze srodka tygodnia** – czyniąc z niego bardzo wyjątkowy dzień. I łączy się z **prorockim studiowaniem kalendarza**. Myślę, że jest to bardzo interesujące, bo słyszałam takie pytanie: Dlaczego YHWH nie umieścił tych światel na niebie w dniu 3-im? Przecież mógł to zrobić i potem umieścić te wszystkie rośliny, drzewa, trawy i kwiaty w dniu 4-ym – miałyby one wtedy słońce, wiecie – z dnia 3-go.

Ale On tego nie zrobił. I jest przyczyna. **Dzień 4-ty miał mieć te światła – ze specjalnego powodu**. I my wierzymy, że jest to po to, aby naznaczyć **srodek tygodnia**. Znak tego przymierza może być zauważony jedynie – uwaga wszyscy – **kiedy dzień zaczyna się ze światłem**. Nie jest możliwe, aby znaleźć ten srodek tygodnia, jeśli zaczynasz swój tydzień z zachodem słońca, czy z wieczorem, albo o północy, czy kiedykolwiek indziej. On musi się **zacząć ze światłem poranka**. Co się stało w srodku tygodnia stworzenia, co jest tak zauważalne i co wlicza także kolejne przymierze? Tim powiedział, co to było.

To było **przymierze YHWH w dniu 4-ym – Przymierze Zbawienia YHWH – dane Jego ludziom**. On to już **wpisal w tydzień stworzenia**. Czy ten dzień na przymierze będzie miał solidne zastosowanie do czasu ukrzyżowania Yahushy? – z proroctwa **Daniela 9:27**? Czy widzisz, co tu ma miejsce, od dnia 4-go w tygodniu tworzenia? Połączenie z **Danielem 9:27** – z roku około 600-ego przed naszą erą.

A potem połączenie z **Paschą Yahushy** – około roku 30-go naszej ery.

Czy widzisz jak to **przymierze w srodku tygodnia** w zasadzie przynosi razem całą ewangelię zbawienia? Bardzo interesujące. I jeśli tak się dzieje – to czy jest to specjalne **przesłanie od Naszego Stworcy** – tutaj właśnie

– w srodku 1-ego tygodnia stworzenia? Ze On daje nam tu specjalne **przeslanie o Przymierzu Zbawienia?**

Czy w **dniu 4-ym słońce wraz z Synem są znakami srodka tygodnia dla naszego zbawienia?**

Popatrzymy zatem na wykres tygodnia stworzenia, który dopełnia i kompletuje **mesjanskie proroctwo Daniela 9:27**. I chcemy pokazac wam, ze właściwie **srodek tygodnia to bardzo szczegolna pozycja**. Tim, czy mozesz wyjasnic ten slide, prosze, a ja pomoge? O liczeniu srodka tygodnia – jak policzyc srodek tygodnia? **Daniela 9:27:**

„Utrwali przymierze z wieloma przez jeden tydzień. A w połowie tego tygodnia sprawi, że ustanie ofiara spalana i ofiara z pokarmów...”

Srodek tygodnia to nie jest piątek. To jest **proroctwo**, ktore bylo **naznaczone od początku stworzenia** i nadaje całkowicie nową glebie znaczeniu, ktore mowi, ze **Yahusha byl zabity przed zalozeniem swiata**. I to bylo naznaczone w samym fundamencie tego swiata – kiedy byl tworzony.

Zatem – po lewo widzimy 1-szy cykl, 2-gi cykl i 3-ci cykl (czyli dni tygodnia). I to wszystko wedlug tego, ze **dzien zaczyna sie ze switem**. Nie bedziesz mogl znalezc tego, jesli zaczynasz dzien z zachodem słońca – nie bedzie pasowac. Zatem dalej – w **4-ym cyklu**

(czyli w 4-ym dniu) – **14-go Abib** – widzimy tam 6-tą godzinę dnia i 11-tą godzinę dnia. Ofiary byly zakonczone przed godziną 11-tą dnia – i to jest wedlug pism Jozefa Flawiusza. I przychodzi **wieczor – ereb – i to jest srodek tygodnia – kiedy skladanie ofiar zostalo ZAKONCZONE**. One wypelnily swoje zadanie i nie ma juz na nie potrzeby – nigdy wiecej.

12-ta godzina wypelnia takze proroctwo **Daniela 9:27**. 4-ty cykl, czyli 4-ty dzien tygodnia to jest dokladnie **srodek tygodnia**. A ereb, czyli wieczorny zmrok, to bardzo dokladny srodek tygodnia. I to **bylo naznaczone podczas stwarzania przez uruchomienie swiatla słońca**, ktore potem dalo swiatlo wieczornemu zmrokowi. To sie własnie stalo w **dniu 4-ym**.

Znak zbawienia z tym wieczornym zmrokiem – to jest nasze zbawienie. I bylismy nauczani - i ja zylem tak przez wiele lat - ze Yahusha byl ukrzyzowany w piątek. Ale to nie jest to, co jest zapisane w Pismie. Po prostu tego tam nie ma – nie ma tego w ewangeliach, nie ma tego w Torze. Tak nie bylo, nie w ten sposob.

Oczywiscie. I wiemy, ze w 1-ym tygodniu stworzenia **nie bylo słońca**, aby dac swiatlo poranne w dniu **1-ym, 2-im, 3-im i 4-ym**. I nie bylo słońca, aby dac zachod w dniu 1-ym, 2-im i 3-im. Zatem – nie wiem, jak to zrobisz, ale

możesz zacząć z wieczorem. Ale jeśli zaczniesz swój tydzień z wieczorem (i nie zrobiłam wykresu na to) – ale jeśli zaczniesz swój tydzień z wieczorem, to pokaże ci, co się dzieje.

Srodek tygodnia wypadnie tutaj – **na początku części jasnej dnia 4-go** – tutaj, o poranku – powiedzmy o 6-ej rano. **I to nie naznacza Przymierza Zbawienia, bo Przymierze Zbawienia było naznaczone w środku tygodnia**, kiedy wszystkie ofiary się skończyły. I Józef Flawiusz pisze bardzo wyraźnie, że wszystkie ofiary zostały ukończone przed 11-tą godziną dnia.

I kiedy zaczynasz **dzień od wieczora**, to srodek tygodnia wypada o **6-ej rano w srode**, czyli 4-go dnia tygodnia. Zatem – to czyni wielką różnicę – **nie zobaczysz tego Planu Zbawienia, jeśli zaczynasz swój dzień od wieczora**. 51:42